
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

業務用用紙の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
レスター工業株式会社
大阪市中央区糸屋町２丁
目３番２号

一般競争入札
A4（2,500枚）

＠1,218ほか
A4（2,500枚）

＠1,218ほか
100%ほか 単価契約

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
株式会社イノウエ商事
大阪府泉大津市我孫子２
丁目４番２０号

一般競争入札
インクカートリッジ

＠813ほか
インクカートリッジ

＠800ほか
98.4%ほか 単価契約

予防接種用ワクチンの購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
全国ワクチン株式会社
東京都新宿区大久保２丁
目９番１２号

一般競争入札
A型肝炎ワクチン

＠4,357ほか
A型肝炎ワクチン

＠4,200ほか
96.4%ほか 単価契約

検疫衛生業務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
株式会社関薬
大阪府堺市北区百舌鳥西
之町３丁目６７３番

一般競争入札
真空採血管

＠2,092ほか
真空採血管

＠2,079ほか
99.4%ほか 単価契約

検疫検査及び食品検査関係器具消耗
品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁６３番地

一般競争入札
収去袋

＠6,363ほか
収去袋

＠6,100ほか
95.9%ほか 単価契約

検疫検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
八洲薬品株式会社
和歌山県和歌山市鳴神７
４６－３

一般競争入札
デング熱検査用試薬

＠107,583ほか
デング熱検査用試薬

＠89,775ほか
83.4%ほか 単価契約

食品検査用試薬の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
不二化学薬品株式会社
大阪府大阪市北区東天満
２丁目６番１１号

一般競争入札
DNA　Ladder Marker

＠33,915ほか
DNA　Ladder Marker

＠29,400ほか
86.7%ほか 単価契約

産業廃棄物処分等委託契約

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年4月2日
株式会社テクノサポート
大阪府大阪市中央区森ノ
宮中央１丁目６番８号

一般競争入札 960,600 541,170 56.3%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

赤外線サーモグラフィー等の調達

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年8月21日
加賀ソルネット株式会社
東京都千代田区外神田三
丁目１２番８号

一般競争入札 3,641,820 1,956,150 53.7%

関西空港検疫所検疫課施設の什器の
調達（LCCターミナルビル）

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年9月4日
株式会社イノウエ商事
大阪府泉大津市我孫子２
丁目４番２０号

一般競争入札 3,949,098 1,876,999 47.5%

関西空港検疫所検疫課施設の医療器
具の調達（LCCターミナルビル）

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年9月12日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁６３番地

一般競争入札 1,628,786 1,487,514 91.3%

車椅子型アイソレーター等の調達

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年9月21日

株式会社ＭＭコーポレー
ション
東京都文京区本郷３丁目
４番６号

一般競争入札 2,343,199 2,150,000 91.8%

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品及び畜
水産食品の残留農薬）の検査業務委
託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年11月1日

財団法人食品環境検査協
会神戸事業所
兵庫県神戸市中央区港島
３丁目２番１号

一般競争入札
シラフルオフェン
＠22,000ほか

シラフルオフェン
＠19,200ほか

87.3%ほか 単価契約

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品及び畜
水産食品の残留農薬）の検査業務委
託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年11月5日

株式会社エコプロ・リ
サーチ
静岡県静岡市清水区渋川
１００番地

一般競争入札
1-ナフタレン酢酸

＠27,750ほか
1-ナフタレン酢酸

＠15,000ほか
54.1%ほか 単価契約

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年12月18日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
１丁目１２番３０号

一般競争入札 9,162,531 8,966,387 97.9%

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年12月18日

株式会社ダルトンメンテ
ナンス大阪支店
大阪府大阪市中央区本町
１丁目８番１２号

一般競争入札 1,743,735 1,692,600 97.1%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年12月18日

島津サイエンス西日本株
式会社大阪支店
大阪府大阪市北区豊崎五
丁目４番９号

一般競争入札 3,975,875 3,894,450 98.0%

関西空港検疫所検疫課第２ターミナ
ルビル施設の感染症対策用物品の調
達

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年12月18日
竹内化学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁６３番地

一般競争入札 1,797,917 1,793,274 99.7%

関西空港検疫所業務用自動車の交換

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成24年12月18日
日産大阪販売株式会社
大阪府大阪市西区南堀江
３丁目１４番２２号

一般競争入札 7,049,141 6,352,064 90.1%

生体情報モニタ等の調達

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成25年1月30日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
１丁目１２番３０号

一般競争入札 3,962,652 3,355,905 84.7%

関西空港検疫所検疫課危機管理物品
の調達

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成25年1月30日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
１丁目１２番３０号

一般競争入札 4,753,098 3,674,202 77.3%

関西空港検疫所検疫課事務室レイア
ウト変更等作業

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成25年2月27日
株式会社日興商会堺支店
大阪府堺市堺区永代町２
丁２番１６号

一般競争入札 4,976,576 3,139,185 63.1%

関西空港検疫所パーソナルコン
ピューターの調達等

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
山田　隆雄
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

平成25年3月5日

株式会社ＮＥＣフィール
ディング
大阪府堺市堺区南花田口
町２－３－２０

一般競争入札 3,882,723 2,045,400 52.7%


